
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300204

204

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ
D ES P AC H O

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2020
Ratifico, nos termos do Art. 24, Lei 8.666/93 e posteriores alterações, com o

Parecer do Secretario Jurídico, e de todo conteúdo no Processo nº 73/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada para executar obras de reforma do deposito para
armazenamento de lixo hospitalar do Hospital Municipal, com fornecimento de materiais e
mão de obra por 15 dias, no valor global de R$ 12.015,88.

MARIA GORETI CAVALCANTE VARJÃO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DO LIMOEIRO
AVISO DE ADIAMENTO "SINE DIE"

RDC ELETRÔNICO Nº 00007/2020 - PROCESSO Nº 00038/2020. Serviço de
Engenharia. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para prestação
de serviços de conclusão de um Ginásio poliesportivo regional com área total construída de
6.089,77 m2, conforme convênio firmado entre o Município de Limoeiro e o Ministério do
Esporte SICONV Nº 817756/2015. 1.Considerando que o Município de Limoeiro recebeu o
Ofício TC/NEG/GAON/IRAR/ENG3 - n.º 032/2020, oriunda da Inspetoria Regional de
Arcoverde; 2. Considerando que na busca pelo atendimento da solicitação a Egrégia
inspetoria, as informações pertinentes estão sendo devidamente levantadas, a fim de
responder de forma célere e clara as solicitações; 3. Considerando que neste caso, a sessão
inaugural da referida licitação se encontra com data de 04 de novembro de 2020. O
Município de Limoeiro, resolve adiar SINE DIE, a presente licitação, até que sejam
respondidos todos os questionamentos elencados pelo Órgão de Controle. Uma nova
publicação será realizada em diário oficial para a abertura da sessão em data posterior.
Mais informações podem ser obtidas no seguinte endereço: Praça Comendador Pestana, nº
113, Centro, Limoeiro - PE, CEP: 55700-000 - Tel.: (81) 3628-9700.

Limoeiro, 29 de outubro de 2020.
FABÍOLA DA MOTA PIMENTEL

Secretária Municipal de Infraestrutura, Obras e Habitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 7/2020

O Município de Petrolina/PE, por meio da sua CPL, torna público o Proc. Adm.
nº 104/2020. Concorrência Nacional Nº 007/2020. OBJ.: Prestação de serviços de
engenharia relativos à duplicação da Av. Cardoso de Sá - SEINFRA - Valor estimado: R$
9.815.358,90. Data/Hora/End.: 04.12.2020 ÀS 09h. - Av. Guararapes, nº 2114, centro.
Edital/inf.: mesmo endereço das 8h ÀS 14h ou pelo site: petrolina.pe.gov.br.

Petrolina, 29 de outubro de 2020.
CARLA MODESTO

P/Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 119/2020 - UASG 926288.

PA 204/2020. Objeto: Eventual aquisição de equipamento hospitalar, para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE. Total de itens
licitados: 02. Edital: 03/11/2020 das 09h00 às 14h00 no endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º
Andar, Centro, Petrolina-PE, ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.petrolina.pe.gov.br. Entrega das propostas a partir do dia 03/11/2020 a partir das
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Valor estimado R$ 1.702.666,67. Abertura das
propostas: 16/11/2020 às 09h (nove horas), no site www.comprasnet.gov.br.

Petrolina/PE, 29 de outubro de 2020.
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAIRÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Processo Licitatório Nº 13/2020
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) veículo tipo

passeio, zero quilômetro; capacidade mínima para 05 lugares; motorização mínima 1.0; 5
portas; direção hidráulica ou elétrica; vidros elétricos dianteiros e traseiros; travas elétricas
nas portas; jogo de tapetes; protetor de motor; cor branca com padronização visual do
MDS; combustível flex; ar condicionado; todos itens obrigatórios; documentação, primeiro
emplacamento e licenciamento) em nome do Prefeitura Municipal de Sairé (PE), garantia
mínima de 12 (doze) meses. Valor máximo aceitável: R$ 53.087,77. Data para cadastro de
proposta: a partir das 09:00hs do dia 30.10.2020. Encerramento do acolhimento e abertura
das propostas: 13/11/2020 às 09:00h; Abertura da sessão de lances: 13/11/2020, às
09:30h, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: www.bnc.org.br, ou
através do e-mail cpl.saire@gmail.com.

Sairé, 29 de Outubro de 2020.
LETÍCIA BISPO VIEIRA MONTEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica NOVA DATA do Processo
Licitatório nº 121/2020 - Pregão Eletrônico Nº 039/2020. Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de material gráfico para
atender as Unidades Básicas de Saúde. Valor estimado: R$ 37.000,00. Nova data de
abertura da sessão no Site www.comprasgovernamentais.gov.br: 13.11.2020 às 09h00min.
Recebimento das propostas: até dia 13.11.2020 às 08h00min. Informações e aquisição de
edital na Prefeitura Municipal, sito a Rua Joaquim Sampaio, 279 de 08:00 às 13:00h ou
Fone/fax (87) 3871-7070 ou no site da Prefeitura:
http://www.salgueiro.pe.gov.br/serv_licitacoes.htm.

Salgueiro/PE, 29 de outubro de 2020.
MARIA LÚCIA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Processo Nº: 00021/2020
Compra. Aquisição conforme demanda de medicamentos para atender as

necessidades do Hospital Adolpho Pereira Carneiro e Unidades de Saúde ao combate ao
COVID-19 do Município de São Caetano/PE. Recebimento das propostas por meio
eletrônico: A partir das 08:00h do dia 03/11/2020 até às 10:29h do dia 10/11/2020.
Abertura das propostas por meio eletrônico: Às 10:30h do dia 10/11/2020. Início da Sessão
de Disputa de Preços: Às 10:30h do dia 10/11/2020. Valor estimado da licitação:
R$73.453,00. Fonte de recursos: vinculados e próprios. Informações: O Edital estará
disponível a partir das 08:00h do dia 03/11/2020 através dos seguintes acessos: Portal
eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de São Caetano, pelo link:
http://www.saocaetano.pe.gov.br, Junto à plataforma Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

Pregão Eletrônico Nº 00007/2020 - Processo Nº: 00022/2020. Compra.
Aquisição conforme demanda de materiais hospitalares e equipamentos de EPI's para
atender as necessidades do Hospital Adolpho Pereira Carneiro e Unidades de Saúde ao
combate ao COVID-19 do Município de São Caetano/PE. Recebimento das propostas por
meio eletrônico: A partir das 08:00h do dia 03/11/2020 até às 13:59h do dia 10/11/2020.
Abertura das propostas por meio eletrônico: Às 14:00h do dia 10/11/2020. Início da Sessão
de Disputa de Preços: Às 14:00h do dia 10/11/2020. Valor estimado da licitação:
R$136.955,70. Fonte de recursos: vinculados e próprios. Informações: O Edital estará
disponível a partir das 08:00h do dia 03/11/2020 através dos seguintes acessos: Portal
eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de São Caetano, pelo link:
http://www.saocaetano.pe.gov.br, Junto à plataforma Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

São Caetano, 29 de outubro de 2020.
ERNANDO SOUZA DE SALES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2020

Processo Nº 41/2020
Objeto: Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De

Equipamento Hospitalar, Destinado A Unidade Hospitalar Justa Maria Bezerra E Postos De
Saúde, Localizado No Municipio De Venturosa-PE. Natureza: Compras; Valor Máximo
Aceitável: R$ 45.055,92; Abertura: 16/11/2020 AS 10h01min. Editais disponíveis no
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br; Informações Fone: 87-3833-
1138 das 08h as 13h de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura de Venturosa, sala da
CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 29 de outubro de 2020.
ROSINEY DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020-PMBP,
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S-
500), PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS,
EXERCÍCIO DE 2020, COM FORNECEDOR NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ (PI)", DAS
PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a
empresa LUCAS COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA - ME "POSTO LUCAS" inscrita no
C.N.P.J.(MF) sob o n.º 15.777.045/0001-44, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, VALOR
TOTAL: R$ 202.350,00 (duzentos e dois mil trezentos e cinquenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de Outubro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
14/10/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de
2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos
nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e
n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e
subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 005/2020. Contratante: Município de Elesbão Veloso/PI. Contratada:
MS DE SÁ FREIRE - ME, CNPJ (MF) nº 20.199.333/0001-07. Objeto: execução das obras de
Implantação de 14.382,89m2 de Pavimentação em Paralelepípedo nas Vias públicas das
Localidades (Assentamento Fazenda Nova, Barreiro, Caraíbas, Bebedouro e Povoado
Mosqueada), zona rural do município, através do Convênio Nº 896591/2019 - Ministério da
Integração Nacional - CODEVASF. VALOR: R$: 925.697,50. PRAZOS: O prazo de execução
será de 90 dias, e o prazo de vigência será de 12 meses. RECURSOS E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Recursos do Convênio Nº 896591/2019 - CODEVASF/TESOURO
MUNICIPAL, e suas despesas correrão à conta da(s) seguinte(s) dotação (es)
orçamentária(s): Und. Orç 02.10.00 02.10.00 Classi. Funcional 15.451.0500.1033
15.451.0500.1033 Cat. Econômica 4.4.90.51.00 4.4.90.51.00 F.R. 1.001.00 1.510.05

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Prefeito Municipal de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado apresentado em atas circunstanciadas, bem como do Relatório
Conclusivo da Comissão de Licitação constantes do Processo referente a Tomada de Preços
Nº 005/2020, objetivando a Contratação de empresa para execução das obras de
Implantação de 14.382,89m2 de Pavimentação em Paralelepípedo nas Vias públicas das
Localidades (Assentamento Fazenda Nova, Barreiro, Caraíbas, Bebedouro e Povoado
Mosqueada), zona rural do município, através do Convênio Nº 896591/2019 - Ministério da
Integração Nacional - CODEVASF. R E S O L V E: ADJUDICAR o seu objeto à empresa: MS
DE SÁ FREIRE - ME, CNPJ/MF: 20.199.333/0001-07, valor global de R$: 925.697,50.

Elesbão Veloso (PI), 26 de outubro de 2020.
FÁTIMA REGINA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




